
 

 sygnatura dokumentu 
NPN-ZOP-271/1/2024 

   

Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzymy | tel. 663103109 | www.npn.pl |  
e-mail: npn@npn.pl  

 

                                                                                                       
 

Kurowo, 19.04.2024 
 
 

Zaproszenie do składania ofert 
o udzielenie zamówienia na wykonanie  Monitoringu lądowych siedlisk Natura 2000 w Narwiańskim 

Parku Narodowym w 2024r” 
(postępowanie o wartości mniejszej niż wartość określona w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 

września 2019r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) 
 
 

Narwiański Park Narodowy zwraca się z prośbą o przedstawienie oferty na „Monitoring 
lądowych siedlisk Natura 2000 w Narwiańskim Parku Narodowym w 2024r” (kod CPV:90.71.15.00-9 
Monitoring środowiska naturalnego inny niż dotyczący branży budowlanej). 

1. Opis przedmiotu zamówienia 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie monitoringu następujących lądowych siedlisk 
przyrodniczych Natura 2000: 

1) 2330 Wydmy śródlądowe z murawami napiaskowymi (Corynephorus, Agrostis),  
2) 4030 Suche wrzosowiska (Calluno-Genistion, Pohlio-Callunion, Calluno-Arctostaphylion),  
3) 6120 Ciepłolubne murawy napiaskowe,  
4) 6230 Górskie i niżowe murawy bliźniczkowe (Nardion – płaty bogate florystycznie), 
5) 6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion),  
6) 6430 Ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne (Convolvuletalia sepium), 
7) 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris),  
8) 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-

Caricetea), 
9) 7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk, 
10) 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum), 
11) 91I0 Ciepłolubne dąbrowy Quercetalia pubescentis-petraeae. 
12) 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe, 
13) 91F0 Łęgowe lasy dębowo-jesionowo-wiązowe. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w Załączniku Nr 1 do Zapytania ofertowego. 

2. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny ich spełnienia 

W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy którzy: 

1) spełniają następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub 
zawodowej: 

a) minimalne warunki dotyczące doświadczenia: Wykonawca wykonał w okresie ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie - co najmniej 2 prace (usługi) wykonane zgodnie z zasadami określonymi w 
przewodnikach metodycznych Państwowego Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska „Monitoring siedlisk przyrodniczych. Przewodnik Metodyczny” polegające 
na:  

✓ wykonaniu monitoringu przyrodniczego siedlisk przyrodniczych, w tym co najmniej 2 spośród 
siedlisk będących przedmiotem niniejszego zamówienia 

lub 

✓ określeniu oceny stanu zachowania siedlisk przyrodniczych, w tym co najmniej 2 spośród 
siedlisk będących przedmiotem niniejszego zamówienia. 



 

 sygnatura dokumentu 
NPN-ZOP-271/1/2024 

   

Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzymy | tel. 663103109 | www.npn.pl |  
e-mail: npn@npn.pl  

 

                                                                                                       
 

W celu potwierdzenia, że Wykonawca wykonał prace (usługi) spełniające wymogi opisane powyżej 
należy dołączyć wykaz wykonanych usług (zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszego zapytania).  

2) spełniają następujące warunki dotyczące osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 
zamówienia 

Wykonawca powinien wykazać, że dysponuje lub będzie dysponował minimum 1 specjalistą z 
zakresu fitosocjologii lub botaniki posiadającym minimum wykształcenie wyższe przyrodnicze z 
następujących dziedzin: biologia lub ekologia lub ochrona środowiska. Każdy z przedstawionych 
specjalistów musi wykazać doświadczenie polegające na wykonaniu co najmniej 2 prac, w ramach 
których realizowany był monitoring siedlisk przyrodniczych lub ocena stanu siedlisk przyrodniczych 
wykonany zgodnie z zasadami określonymi w przewodnikach metodycznych Państwowego 
Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska „Monitoring siedlisk 
przyrodniczych. Przewodnik Metodyczny”. Należy wykazać, że w ramach wykonanych prac 
realizowany był monitoring lub ocena stanu minimum 2 siedlisk przyrodniczych będących 
przedmiotem monitoringu niniejszego zamówienia. 

W celu potwierdzenia, że Wykonawca dysponuje potencjałem kadrowym spełniającym wymogi 
opisane powyżej należy dołączyć wykaz tych osób (Załącznik nr 4 do niniejszego zapytania). 

3) zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego z postępowania o udzielenia zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego na 
podstawie ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych wyklucza się: 
a) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 

rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 
1 pkt 3; 

b) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych 
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca 
takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3; 

c) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 
1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 
i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od 
dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 
listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3. 

Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu na podstawie w.w. ustawy stanowi ust. 8 Załącznika Nr 2 
Formularz oferty do niniejszego zaroszenia do składania ofert. 

4) Ocena warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana na zasadzie: wykonawca „spełnia” 
lub „nie spełnia” poszczególne warunki. 

 

3. Kryteria oceny ofert. 



 

 sygnatura dokumentu 
NPN-ZOP-271/1/2024 

   

Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzymy | tel. 663103109 | www.npn.pl |  
e-mail: npn@npn.pl  

 

                                                                                                       
 

Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami: 
Cena ofertowa brutto (C) - waga 100%, obliczana według wzoru: 

C= Cn / Cb x 100 

gdzie: 

Cn - najniższa zaproponowana cena ofertowa brutto spośród ofert niepodlegających odrzuceniu, 

Cb - cena ofertowa brutto badanej oferty. 
Zamawiający udzieli zamówienia wykonawcy, którego oferta oceniona zostanie jako 
najkorzystniejsza w oparciu o podane powyżej kryterium wyboru. Cena ofertowa, to cena brutto, 
która powinna obejmować wynagrodzenie za wszystkie obowiązki przyszłego wykonawcy, 
niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

4. Miejsce i termin, do którego należy złożyć ofertę oraz sposób przygotowania oferty 

1) Wypełniony formularz oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy przesłać w terminie do 
dnia 06.05.2024r.  na adres mailowy przetargi@npn.pl. 

2) Sposób przygotowania oferty. 

Wypełniony formularz oferty (Załącznik Nr 2 do niniejszego zapytania) wraz z wymaganymi 
załącznikami (Załącznik Nr 3 i Załącznik Nr 4 do niniejszego zapytania) należy przesłać w 
wyznaczanym wyżej terminie do 06.05.2024 na adres mailowy  przetargi@npn.pl. Oferty, które 
wpłyną po terminie nie będą rozpatrywane. Oferta wraz z wymaganymi załącznikami musi być 
podpisana podpisem kwalifikowanym lub zaufanym lub osobistym lub podpisana tradycyjnie 
przez osoby upoważnione do reprezentowania Wykonawcy zeskanowana i przesłana na wyżej 
wskazany adres mailowy. W tytule maila należy wpisać „Oferta na: Monitoring siedlisk Natura 
2000”. 

a) Oferta składana w postaci elektronicznej musi zostać podpisana podpisem zaufanym lub 
podpisem osobistym. Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych musi być zgody z 
wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 
r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych 
dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020 poz. 2452) oraz 
rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 
podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 poz. 2415). 

b) W procesie składania oferty wykonawca powinien złożyć podpis bezpośrednio na 
przesyłanych dokumentach. Zamawiający zaleca stosowanie podpisu na każdym załączonym 
pliku osobno, w szczególności wskazanych w art. 63 ust. 2 ustawy Pzp, gdzie zaznaczono, iż 
oferty oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, sporządza się, pod 
rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

c) Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej, zgodnie z art. 781 §1 Kodeksu 
cywilnego, wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Podpisy kwalifikowane wykorzystywane przez 
wykonawców do podpisywania plików muszą spełniać wymogi rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji 
elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku na rynku 
wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 1999/93/WE, określanego mianem eIDAS. 

d) Podpis zaufany zgodnie z art. 3 pkt 14a ustawy z 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących działania publiczne (t. jedn. Dz.U. 2020 poz. 346) jest 

mailto:przetargi@npn.pl
mailto:%20przetargi@npn.pl


 

 sygnatura dokumentu 
NPN-ZOP-271/1/2024 

   

Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzymy | tel. 663103109 | www.npn.pl |  
e-mail: npn@npn.pl  

 

                                                                                                       
 

podpisem elektronicznym, którego autentyczność i integralność są zapewniane przy użyciu 
pieczęci elektronicznej ministra właściwego do spraw informatyzacji, zawierającym dane 
identyfikujące osobę składającą podpis. Aby złożyć podpis zaufany, należy dysponować 
profilem zaufanym. Szczegółowe informacje na temat podpisu zaufanego można znaleźć na 
stronie https://www.gov.pl/web/gov/podpisz-dokument-elektronicznie-wykorzystaj-
podpis-zaufany 

e) Podpis osobisty zdefiniowany w art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy z 6 sierpnia 2010 r. o dowodach 
osobistych (Dz.U. 2020 r. poz. 332) to zaawansowany podpis elektroniczny w rozumieniu 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w 
sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji 
elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 1999/93/WE, 
weryfikowany za pomocą certyfikatu podpisu osobistego. Podpisem osobistym dysponują 
osoby posiadające e-dowód, czyli dowód osobisty wyposażony w warstwę elektroniczną 
(elektroniczny chip), w którego pamięci zawarte są m.in. dane identyfikacyjne właściciela, w 
tym jego zdjęcie biometryczne. 

f) Formaty plików wykorzystywanych przez wykonawców powinny być zgodne 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram 
Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w 
postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2247). Zamawiający rekomenduje wykorzystanie formatów: .pdf .doc .xls .jpg 
(.jpeg) ze szczególnym wskazaniem na .pdf. W celu ewentualnej kompresji danych 
Zamawiający rekomenduje wykorzystanie jednego z formatów: .zip albo .7Z. Jeśli 
Wykonawca pakuje dokumenty np. w plik ZIP, Zamawiający zaleca wcześniejsze podpisanie 
każdego ze skompresowanych plików. 

5. Termin związania ofertą:  

30 dni od upływu terminu składania ofert to jest do dnia 4 czerwca 2024roku 

6. Termin realizacji zamówienia 

Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie do 15.11.2024 r. 

7. Określenie warunków umowy 

Wzór umowy stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego zapytania ofertowego.  

8. Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami. 

Wszelkie pytania dotyczące niniejszego postępowania należy kierować w formie mailowej na adres: 
przetargi@npn.pl najpóźniej do 29.04. 2024 roku do godziny 12.00. 

9. Uwagi końcowe 

Narwiański Park Narodowy zastrzega sobie prawo do: 

1) zmiany terminu składania ofert, 
2) żądania wyjaśnienia treści ofert w przypadku, gdy oferty budzą uzasadnione wątpliwości 

Zamawiającego, 
3) uzupełnienia ofert w przypadku stwierdzenia braków, które można uzupełnić, 
4) poprawienia omyłek rachunkowych innych niż oczywiste za zgodą wykonawcy, 
5) odrzucenia ofert niezgodnych z wymaganiami zapytania ofertowego, 
6) wyjaśnienia podejrzenia rażąco niskiej ceny wraz z ewentualnym odrzuceniem oferty w 

przypadku potwierdzenia tego faktu, bądź braku wyjaśnienia ze strony wykonawcy w 
terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

10. Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych. 

https://www.gov.pl/web/gov/podpisz-dokument-elektronicznie-wykorzystaj-podpis-zaufany
https://www.gov.pl/web/gov/podpisz-dokument-elektronicznie-wykorzystaj-podpis-zaufany
mailto:przetargi@npn.pl


 

 sygnatura dokumentu 
NPN-ZOP-271/1/2024 

   

Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzymy | tel. 663103109 | www.npn.pl |  
e-mail: npn@npn.pl  

 

                                                                                                       
 

1. Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
Zamawiający udostępnia dane osobowe, o których mowa w art. 10 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 
z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), zwanym dalej rozporządzeniem RODO, w celu umożliwienia 
korzystania ze środków ochrony prawnej, o których mowa w dziale IX ustawy Pzp, do upływu 
terminu na ich wniesienie. 

2. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia RODO, Zamawiający informuje, że:  
a) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Narwiański Park Narodowy, Kurowo 10, 18-

204 Kobylin Borzymy, tel. 663 103 109; e-mail: npn@npn.pl. 

b) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 
we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 
adresu email: iod@npn.pl lub pisemnie na adres Administratora; 
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia 
RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 
nowego laptopa z oprogramowaniem, prowadzonym w trybie zapytania ofertowego; 

c) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona 
zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 74 ustawy Pzp;   

d) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 4 lat od dnia zakończenia 
postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres 
przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy; 

e) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących 
jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych 
danych wynikają z ustawy Pzp;   

f) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 
zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 rozporządzenia RODO; 

g) posiada Pani/Pan: 
− na podstawie art. 15 rozporządzenia RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących; 
− na podstawie art. 16 rozporządzenia RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych 

osobowych – skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie 
niezgodnym z ustawą Pzp; 

− na podstawie art. 18 rozporządzenia RODO prawo żądania od administratora ograniczenia 
przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 
rozporządzenia RODO – prawo do ograniczenia przetwarzania nie ogranicza przetwarzania 
danych osobowych do czasu zakończenia postępowania, o którym mowa w lit. c;  

− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, 
że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy rozporządzenia 
RODO; 

h) nie przysługuje Pani/Panu: 
− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e rozporządzenia RODO prawo do usunięcia danych 

osobowych; 
− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 rozporządzenia RODO; 
− na podstawie art. 21 rozporządzenia RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych 

osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 
1 lit. c rozporządzenia RODO. 

mailto:iod@npn.pl


 

 sygnatura dokumentu 
NPN-ZOP-271/1/2024 

   

Kurowo 10 | 18-204 Kobylin Borzymy | tel. 663103109 | www.npn.pl |  
e-mail: npn@npn.pl  

 

                                                                                                       
 

3. Niniejsze ogłoszenie nie jest ogłoszeniem w rozumieniu ustawy prawo zamówień publicznych. 
Narwiański Park Narodowy nie jest zobowiązany do wybrania którejkolwiek z przedłożonych 
ofert. 

 
 
 
 
 
 
Załączniki  
1. Załącznik Nr 1 Opis przedmiotu zamówienia 
2. Załącznik Nr 2 Formularzu oferty 
3. Załącznik Nr 3 Wykaz wykonywanych usług  
4. Załącznik Nr 4 Wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia 
5. Załącznik Nr 5 Wzór umowy 


		2024-04-19T11:48:22+0200




